108  diário oficial Nº 35.143 Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20220221 ORIGEM: Processo nº. 045/2022-000006, Tom-
ada de Preços n.º 006/2022 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Ma-
ria-PA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.144.176/0001-78. CONTRATADA: AD-
SERV CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.095.064/0001-
65. OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de Recuper-
ação de 24 km da Vicinal Mogno na Zona Rural, no município de Rio Maria/
PA, com as seguintes coordenadas: Início - 7º17’58.75”S /50º02’17.39”O
; Fim: 7º13’36.17”S / 50º13’36.17”. (Convênio nº 100/2022 - SETRAM e
PMRM). VALOR TOTAL: 520.634,00 (quinhentos e vinte mil, seiscentos e
trinta e quatro reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Órgão: 10 - PREFEITU-
RA DE RIO MARIA; Funcional Programática: 26.782.0016.1-035  - Abertura
e Conservação de Estradas Vicinais, Bueiros e Pontes, Natureza da Despe-
sa: 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações. Estado -  Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505;
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0301; Origem do Recurso: TESOURO;
Plano Interno: 22DEMPC0040; Ação Detalhada: 276243. VIGÊNCIA: 120 dias
contados a partir da ordem de serviços conforme item 4 da Cláusula IX do
Contrato n.º 20220221. DATA DA ASSINATURA: 06/10/2022.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de Rio Ma-
ria-PA, através da Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, o julgamento da proposta de que trata o processo licitatório nº
045/2022-000006 na modalidade Tomada de Preços n.º 006/2022 que teve
como objetivo a contratação de empresa para execução de serviços de Recu-
peração de 24 km da Vicinal Mogno na Zona Rural, no município de Rio Ma-
ria/PA, com as seguintes coordenadas: Início - 7º17’58.75”S /50º02’17.39”O
; Fim: 7º13’36.17”S / 50º13’36.17”. (Convênio nº 100/2022 - SETRAM e
PMRM). Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse
modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº
045/2022-000006 na modalidade Tomada de Preços n.º 006/2022 e ADJUDI-
CO à proponente ADSERV CONSTRUTORA LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º
13.095.064/0001-65, com o valor global de 520.634,00 (quinhentos e vinte
mil, seiscentos e trinta e quatro reais), vencedora desse certame nos termos
da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao departamento
competente para as providências de costume. Rio Maria-PA em 05 de outubro
de 2022. Márcia Ferreira Lopes - Prefeita de Rio Maria-PA.

Protocolo: 861515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
3º AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022-SEMAP
A CPL da Prefeitura Municipal de Rurópolis/PA, no uso de suas atribuições
legais, torna público que o certame licitatório na modalidade Concorrência nº
003/2022, cujo objeto Contratação de Empresa para a Concessão Precedida
de Obra Pública, a Título Oneroso, de Espaços Físicos, Para a Construção e
Instalação Com Exploração Comercial de Quiosques, com exclusividade, sem
ônus para a contratante, pelo prazo de vigência de 20 (vinte) anos, resultou
deserta na segunda chamada, por não acudirem interessados. Maiores infor-
mações na sede da CPL, sito na Rua 10 de maio, 263, centro, no horário das
8h ás 13h. Cezar Caetano da Silva - Presidente da CPL.

Protocolo: 861516

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

ERRATA DE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°004/2022 PMSIP

REF. A PUBLICAÇÃO DO DIA 15/09/2022, PÁG. 109
ONDE SE LÊ: VALOR GLOBAL: R$1.095.367,79 (um milhão, noventa e cinco
mil, trezentos sessenta e sete reais e setenta e nove centavos).
LEIA-SE: VALOR GLOBAL: R$1.095.367,76 (um milhão, noventa e cinco mil,
trezentos sessenta e sete reais e setenta e seis centavos).

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Presidente CPL

Protocolo: 861594

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022-SEMAP
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Munici-
pal de Agricultura e Pesca torna público o resultado da Concorrência Pública
Nº 002/2022-SEMAP. Objeto: Contratação de empresa especializada na Im-
plantação, ampliação e reforma em sistema de abastecimento de água em
comunidades rurais, no município de Santarém, neste estado - Convênio nº
241/2022-SEDOP. Empresa vencedora do certame: Construtora Norte do Ta-
pajós, inscrita no CNPJ nº 01.717.048/0001-88, vencedora do certame com
valor global de R$ 4.412.070,92 (quatro milhões, quatrocentos e doze mil,
setenta reais e noventa e dois centavos). Clauber Roge de Oliveira Rocha
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 861517

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 105/2020-SEMSA

Chamada Pública nº 002/2020
A Secretaria Municipal de Saúde comunica o Extrato da Rescisão contra-
tual consensual do Contrato 105/2020 da Chamada Pública nº 002/2020.
Partes: Prefeitura Municipal de Santarém - Secretaria Municipal de Saúde/
Instituto Social Mais Saúde. Objeto: Gerenciamento, Operacionalização e Exe-
cução das Ações e Serviços do Hospital Municipal de Santarém e Unidade de
Pronto Atendimento - UPA 24 horas. Fica estabelecida a data de 31/12/2022
para término da vigência contratual. Fundamentação: artigo 79, II da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Vânia Maria Azevedo Portela - Secre-
tária de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS de 22/03/2021.

PORTARIA Nº 125/2022 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como Agentes Fiscalizadores
dos contratos referentes a Contratação de Pessoas Jurídicas para Prestação de
serviço ao SUS:Contratação de Pessoas Jurídicas Para Prestação de Serviços
Médicos (Consultas) em Pneumologia e Reumatologia, todos pertencentes à
Secretaria Municipal de Saúde de Santarém/Pa. Titular:Helena Diniz Henn -
Matrícula 30575, CPF nº 645.205.362-00 e RG: 2509292-SSP/PA, Servidora
Temporaria da SEMSA; Suplente: Ailson Favacho Costa - Matricula: 30754CPF
nº 573.599.202-30RG:2520554Servidor da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogadas
todas as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, 04 de outubro de 2022. Vânia Maria Azevedo Portela
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 861519

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

Município de São Domingos do Araguaia-Pará
Prefeitura Municipal

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 9/2022-36/PMSDA

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura
Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Eletrô-
nico SRP, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir
das 11h00min (Onze Horas) (horário de Brasília- DF) do dia 19/10/2022,
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Eventual e fu-
tura contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços de
Intermediação no Fornecimento de Passagens aéreas e Passagens Terrestres
Nacionais, com serviços de reserva, emissão de bilhetes, marcação, remarca-
ção e demais atividades pertinentes, para atender às necessidades da Prefei-
tura Municipal de  São Domingos do Araguaia-PA, nos termos da Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de
20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município de São
Domingos do Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de
licitações - TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompras-
publicas.com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 05 de outubro de 2022.

Janelma Alves da Silva-Pregoeira
Protocolo: 861520